Приложение 2

к Правилам разработки и 

утверждения (переутверждения)

бюджетных программ (подпрограмм)

и требованиям к их содержанию 

форма
БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
4644576 ГУ «Сарканский районный отдел образования»
код и наименование администратора бюджетной программы
на 2020-2022годы.

Код и наименование бюджетной программы: 113 Целевые текущие трансферты из местных бюджетов
Руководитель бюджетной программы: Имангазиева Панар Анварбековна – руководитель государственного учреждения «Отдел образования Сарканского района».
Нормативная правовая основа бюджетной программы: Статья 39 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001года №148 «О местном государстве и самоуправлении в Республике Казахстан» статья 56 Бюджетного Кодекса Республики казахстан от 4 августа 2008 года №95-IV подпункт 2 пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан «О правах ребенка в Республике Казахстан»   от 8 августа 2002 года «Об утверждении Правил Разработки и утверждения (восстановления) бюджетных программ (подгрупп) и требований к их содержанию Приказ Министра народного хозяйства от 30 декабря 2014 года №195 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 февраля 2015 года, №10176). О выполнении решение Сарканского районного маслихата от 27 декабря 2019 года №72-287 «О бюджете Сарканского района на 2020-2022годы». Утвержден приказом №700 от 30 декабря 2019 года.

Вид бюджетной программы:
В зависимости от уровня государственного управления: Районная 
В зависимости от содержания: Осуществление капитальных расходов.
В зависимости от способа реализации: Индивидуальная бюджетная программа
Текщая/развитие: Текущая бюджетная программа
Цель бюджетной программы: Укрепление материально-технической базы учреждений образования.
Задача бюджетной программы (конечный результат): Содействие развитии в укреплении новыми технологиями.
Описание (обоснование) бюджетной программы: Целевые текущие трансферты из местных 
бюджетов
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Ед. изм.
	Отчетный год
	План текущего года
	Прогнозный период

	
	
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	  Целевые текущие трансферты из местных бюджетов

	тыс. тенге
	114009
	727
	266239
	279551
	290733

	Итого расходы по бюджетной программе
	Тыс.тенге
	114009
	727
	266239
	279551
	290733

	Показатели прямого результата
	Ед.измерения
	Отчетный период
	План текущего года
	Прогнозный период

	
	
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Целевые текущие трансферты из местных бюджетов (Финансирование государственных садиков)

	единиц
	4
	2
	6
	6
	6

	Итого расходы по бюджетной   программе
	Тыс.тенге
	114009
	727
	266239
	279551
	290733


 
Руководитель государственного учреждения  

«Отдел образования Сарканского района»                                                                             Имангазиева П.
